Информация об итогах проведенного контрольного мероприятия 

	Распоряжение о проведении контрольного мероприятия
	№ 63-РА от 03.07.2023

	Тема контрольного мероприятия
	- проверка финансово-хозяйственной деятельности;


	Основание для проведения
	Поручение Главы Дмитровского городского округа Московской области

	Наименование объекта контроля
	Муниципальное бюджетное учреждение «Музей-заповедник «Дмитровский кремль» Дмитровского городского округа Московской области

	Проверенный период 
	С 01.01.2022 – 31.07.2023 года

	Сроки проведения контрольного мероприятия
	С 11.07.2023 по 30.08.2023


В результате контрольного мероприятия выявлены следующие нарушения:
	№ п/п
	Краткое содержание нарушения
	Кол-во нарушений

	Муниципальное бюджетное учреждение «Музей-заповедник «Дмитровский кремль» 

Дмитровского городского округа МО

	1.
	В нарушение п. 15 раздела II Приказа от 21.07.2011 № 86н Учреждением допущены нарушения сроков размещения информации на официальном сайте в сети Интернет www.bus.gov.ru.
	1

	2.
	В нарушение п. 23, п. 24 Порядка от 21.09.2022 № 1378-П не уменьшена субсидия на выполнение муниципального задания на 2023 год, на объем доходов от платной деятельности оказанных в рамках установленного муниципального задания. 
	1

	3.
	В нарушение п. 24 Порядка от 21.09.2022 № 1378-П Порядок определения среднего значения размера платы (цены, тарифа) не разработан и не утвержден. 
	1

	4.
	В нарушение п. 3 ст. 455 Гражданского Кодекса Российской Федерации в заключенных Учреждением договорах проверяемого периода не указана марка, модель поставляемого Исполнителем товара.
	1

	5.
	Учреждение нарушило требования Приказа Минздравсоцразвития РФ от 30.03.2011 № 251н об утверждении «Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и других служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии», т.к. в проверяемом периоде в Учреждении работали сотрудники, не отвечающие квалификационным требованиям.
	1

	
	ИТОГО
	5



